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Ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet 
 
 
Dette ansøgningsskema benyttes ved ansøgning om tilladelser til etablering, renovering og udvidelse 
af anlæg på søterritoriet.  
 
Husk at læse vejledningen på side 6, før skemaet udfyldes. 
Eventuelle spørgsmål til ansøgningsskema og vejledning rettes til Kystdirektoratet på tlf. 99 63 63 63 
eller via e-mail kdi@kyst.dk. 
 
 
Bemærk: En ansøgning kan først behandles, når alle nødvendige oplysninger foreligger.  
 

       
 

 

 

Til Kystdirektoratets notater: 
  

 
Dato for modtagelse:    Journal nr.:  

  

         

 
Projekttype:    Sagsbehandler:  

  

         

       
 

 

 
 

 

 
A. Oplysninger om ejere af den eller de matrikler, hvor anlægget opføres 

 

 

 

Navn   
 

 

Gl. Ålbo Camping v/Martin Pedersen 
 

     

 

Adresse   
 

 

Gl. Ålbovej 30 
 

     

 

Lokalt stednavn Postnr. By 
 

 

 6092 Sønder Stenderup 
755 

     

 

Telefon nr. Mobil nr. E-mail 
 

 

7557 1116 2292 3223 martin@gl-aalbo.dk 
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B. Evt. repræsentant (entreprenør, rådgiver eller lignende) 
 

 

Navn   
 

 

Kolding Kommune, projekt ”Kolding Stenbank”  
 

     

 

Adresse   
 

 

Nytorv 11 
 

     

 

Lokalt stednavn Postnr. By 
 

 

 6000 Kolding 
 

     

 

Telefon nr. Mobil nr. E-mail 
 

 

7979 5908 2764 9403 henbe@kolding.dk 
 

     

 
 

     

 

C. Offentliggørelse af oplysninger    

 

Ansøger giver ved underskrift tilladelse til, at ansøgningsmaterialet må offentliggøres på Kystdirektoratets  

hjemmeside www.kyst.dk. I henhold til persondataloven vil personfølsomme oplysninger, eller 

andre oplysninger friholdt for aktindsigt, uanset denne accept ikke blive offentliggjort. 

 

     

 

Dato Underskrift 
 

 

29.04.2022 

 

 

     

 
 

     

 

D. Anlæggets placering    

 

Adresse   
 

 

Gl. Ålbovej 30 
 

     

 

Postnr. By Kommune 
 

 

6092 Sønder Stenderup Kolding 
 

     

 

Matrikel nr. og ejerlavsbetegnelse   
 

 

Søterritoriet ud for 90a, Sdr. Stenderup by, Sdr. Stenderup  
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E. Beskrivelse af anlægget i sin helhed 
Kan evt. uddybes i bilag 

 

 Bemærk: Nødvendige bilag skal også vedlægges, se rubrik I  

 

Kolding Stenbank er et projekt i Kolding Kommune, som står for indsamling af sten til naturprojekter. Rent juridisk er det 
Kolding Kommune der ansøger, men det er Kolding Stenbank der står som ansøger. 
 
 
 
Formål 
Formålet med Gl. Ålbo dykkerrev er at skabe et stenrev, der skal tjene som et formidlingsrev for dykkere samt skabe 
gode betingelser for forskning med det formål, at forbedre biodiversiteten i Lillebælt. 
 
Beskrivelse af projektet 
Vedlagt denne ansøgning er en forundersøgelse af projektområdet og design af stenrevene ”Muligheder for etablering af 
stenrev ved Gl Ålbo og Stenderup Hage”, som er udarbejdet af HavNatur. Den indeholder en forundersøgelse på 2 
lokaliteter Gl. Ålbo og Stenderup Hage. I denne ansøgning er det kun indholdet i forundersøgelsen der vedrører 
lokaliteten ved Gl. Ålbo der er relevant. 
 
Stenrevet placeres på et område, der ligger ud for Gl. Ålbo camping er på ca. 6.750 m2, hvor selve stenrevene 
sammenlagt vil fylde 1.533 m2, se bilag.  
 
Der anvendes udelukkende natursten. Stenene stammer i det væsentlige fra nedgravningen af Baltic Pipe på 
Stendruphalvøen.  
 
Stenrevet vil blive udlagt af en entreprenør, der har erfaring med udlægning af stenrev. 
 
Stenrevet forventes anlagt i perioden marts – april i 2023 alternativt i perioden oktober 2023 – april 2024, hvor 
anlægsarbejdet er til mindst mulig gene for marsvinet.  
 
To tyske universiteter har vist stor interesse for projektet, og ønsker at etablere forskning/overvågning på stenrevet. 
Universiteterne besøger hvert år Gl. Ålbo Camping som led i undervands uddannelse af studerende ved universiteterne, 
udtalelse fra universiteterne er vedlagt som bilag. 
 
Lokalitet 
Dykkerrev/formidlingsrev placeres i et område på 6.750m2 inden for følgende koordinater: 
N55 28.125 S9 40.826 
N55 28.168 S9 40.856 
N55 28.111 S9 40.906 
N55 28.147 S9 40.928 
 
Områdets placering fremgår af figur 1. 
 
Stenrevet udlægges på vanddybder fra 6 til 15 meter. 
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Figur 1. Området hvor forundersøgelsen har vist at det er muligt at etablere stenrev. De grønne prikker svarer til de 
koordinater der er nævnt i teksten. 
 
 
Beskrivelse af materialer 
Stenene, der vil blive anvendt til Gl. Ålborevet, er natursten, som er kommet med isen under den seneste istid for ca. 
16.000 år siden. Stenene stammer fra opgravningen af en 2 meter bred og 3 meter dyb rende gennem Kolding 
Kommune, som er opgravet med det 
formål at nedlægge en rørledning. 
Opgravningen af renden finder sted i 
2022, og de store sten er doneret fra 
Baltic Pipe af Energinet/Aarslef A/S til 
Kolding Stenbank, idet de store sten 
ikke kan anvendes til pakning omkring 
røret.  
 
Det er vores vurdering, at stenene er 
fri for eventuelle sprøjtegifte, idet 
opgravningen gennem Kolding 
Kommune i det primære foregår 
gennem morænelandskab præget af 
moræneler, der er kendt for at filtrere 
regnvand, som måtte trænge ned i 
undergrunden. 
 
Kolding Kommunes vandforsynings- 
og grundvandsbeskyttelsesplan viser, 
at de nærliggende offentlige og private 
vandboringer langs Baltic Pipe udviser 
meget små eller slet ingen forekomster 
af sprøjtegifter eller andre skadelige 
stoffer i grundvandet. 
 
Stenene har en størrelse på Ø20 – Ø80, så de kan anvendes til huledannende rev.  
 

Foto: Sten fra Baltic Pipe udgravningen. 
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Som det fremgår af indsatte figurer er der ingen indikation af sprøjtemidler i vandværksboringer, nitrat i 
husholdningsboringer eller forurenet jord i det område, som stenene stammer fra.  

  

 

 
 
Efter at HavNatur har udarbejdet forundersøgelsen til projektet, har vi haft en dialog med Energinet om 
placering af revet og den afstand de ønsker fra gasrørledningen til stenrevet. Det har bevirket at projektet 
er rettet til. Den revstruktur der lå tættes på deres rør er fjernet fra projektet, så afstanden fra nærmeste 
revstruktur til rørledningen nu bliver 30 m. Dermed er der ansøgt om 5 revstrukturer, hvor der i 
forundersøgelsen er beskrevet 6 revstrukturer. De 5 revstrukturer som der er søgt om dækker et areal på 
998 m2 og vil bestå af ca. 1800 m3 sten. Udformningen af de 5 rev, vil være som bunker af sten i varierende 
højde også inden for de enkelte rev.  Højden på revene varierer mellem 2,5 m – 4 m. De enkelte revs areal, 
længe og bredde fremgår af notatet om revdesign.  
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Figur 2. Kortskitse med placering af stenrev og afstand til gasrørledning.  Bemærk, at ”rev1” som vist i 
HavNaturs rapport ikke længere er en del af dette projekt – og derfor fremgår den ikke af ovenstående skitse. Søkort 
med revets placering er med som bilag. 
 
Forskere fra bl.a. Kiel universitet benytter Gl. Ålbo camping til at dykke fra i forbindelse med deres 
undervisning. De er i den forbindelse interesseret i at følge revet og den udvikling der foregår på revet, så 
det vil gå på monitering. Hvad de kan bruge det til i forskningsmæssig sammenhæng er ikke beskrevet. 
Deres brug af revet vil ikke have en påvirkning på etablering af revet. 
 
I forundersøgelsen foretaget af HavNatur blev havbunden først scannet og derefter blev området ved Gl 
Ålbo dykkeropmålt, filmet og undersøgt for sin bæreevne.  
 
Forundersøgelsen viser at der indenfor projektområdet er sandbund, sand/grus og spredt stenbund. 
På de større sten vokser makroalger og med stigende dybde bliver mosdyr og sukkertang de dominerende 
arter. Stenrevene er placeret så det har en minimal påvirkning af den eksisterende beplantning og vil 
supplere de enkelte sten som naturligt ligger i området i forvejen. Der er ikke lavet en egentlig kortlægning 
af bundfauna og vegetation. Udfra billeder og film kan der ikke registreres nogen væsentlig vegetation i 
området og da stenrevene dækker et lille areal, er det vores vurdering at påvirkning af bundfauna er 
minimal. Projektområdet ligger udenfor ålegræsbæltet som løber langs kysten. Desuden har HavNatur i 
deres undersøgelse af området registreret at udstrækningen af ålegræsbede i 2022 er betydelig mindre, 
end det som er udpeget på baggrund af de registreringer der er foretaget i 2018 i forbindelse med 
forundersøgelse til Baltic Pipe projektet. 
 
Sedimenttypekortet fra området tyder pa, at der er tilstrækkelig bæreevne til, at der kan 
etableres stenrev i det undersøgte område ved Gl. Ålbo, hvilket understøtter resultaterne fra 
forundersøgelsen. 
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I 2017 og 2018 blev bundforholdene og naturtyperne omkring Gl Ålbo undersøgt i 
forbindelse med udarbejdelse af Miljøkonsekvensrapporten til Baltic Pipe.   
De beskrevne forhold i den undersøgelse passer godt overens med de observationer, der blev lavet i 
forbindelse med HavNaturs dykkerundersøgelser ved Gl Ålbo. I miljøkonsekvensrapporten er der vist 
områder hvor der er registreret stenrev, hvilket stemmer godt overens med de områder som HavNatur har 
peget på som egnet til etablering af stenrev. 
 

 
Figur 3. Kort til venstre fra Miljøkonsekvensrapporten viser placering af stenrev (grå områder) og kortet til 
højre det område som Havnatur har udpeget som egnet til etablering af stenrev 
 
Forundersøgelsen viser at havbunden uden for projektområdet er meget blød, en jernstang kan med lethed 
trykkes 1m ned i havbunden uden at møde nævneværdig modstand. 
Sten og stenrev, som etableres uden for det afgrænsede område, vil derfor over tid forsvinde ned i 
havbunden. 
 
Sydøst for projektområdet stiger dybden meget hurtigt fra 2-15 meter. Her er det ikke muligt at etablere 
stenrev, da stenene vil skride ned af skrænten. 
Med baggrund i tidligere kortlægning og optegnelser af stenfiskeri har det ikke været muligt at fastslå at 
der historisk set har været stenrev i det pågældende område. Undersøgelsen viser dog at der ligger spredte 
sten på havbunden, ligesom der også findes sten på kyststrækningen. 
 
Forslag til placering og design af stenrev 
Forundersøgelsen konkluderer at det undersøgte projektområde, se figur 1, vurderes at være egnet til at 
etablere stenrev i. Her vurderes det, at havbunden har den fornødne bæreevne og at revene kan etableres 
uden at eksisterende rev ødelægges og at området ligge fra af kulturarv, som det er kortlagt i 
forundersøgelsen. 
 
Ved Gl Ålbo er dybden 6 – 16 meter velegnet til etablering af et oplevelsesrev for områdets 
dykkerturister. Med en detailkortlægning kan oplevelsesrevet placeres i tilknytning til 
eksisterende stenede områder, og revet kan ud over at give en fantastisk oplevelse af 
stenrev med skove af makroalger og tilhørende fauna lede dykkere ud på den 
stenbeskyttelse, der er lagt oven pa Baltic Pipe. Herfra kan dykkere søge mod dybere vand 
eller dreje ind mod kysten og opleve ålegræsbedene. 
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Figur 4. Design af stenrevet ved Gl. Ålbo. Bemærk at restruktur ”rev1” er fjernet fra projektet, så projektet 
indeholder revstrukturene 2-6. 
 
Kulturarv og fortidsmindert 
Udfra Slots- og Kulturstyrelsens kort over fund og fortidsminder er der registreret et fortidsminde i havet 
ud for Gl. Ålbo. 

 
Figur 5. Klip fra Slots- og Kulturstyrelsens kort over fund og fortidsminder. 
 
I nærhed af det udpegede område ved Gl Ålbo er der gjort enkeltfund og fund af bosættelse 
fra stenalderen. Det er således sandsynligt at Langelandsmuseet vil lave arkæologiske 
forundersøgelser forud for etablering af et stenrev. Det er dog muligt at dybdeforholdene 
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gør at disse undersøgelser ikke er relevante. En anden mulighed er, at der i forbindelse 
med Baltic Pipe er gennemfort dakkende arkæologiske forundersøgelser i området. 
 
I Miljøkonsekvensrapporten udarbejdet i forbindelse med Baltic Pipe projektet fremgår 
det, at der er forhold som Langelandsmuseet skal undersøge. 
 
I forbindelse med forundersøgelsen har HavNatur rettet henvendelse til Langelands museum, som står for 
den marine arkæologi, vi afventer svar derfra.  
 
 
Natur 
Nærmeste Natura 2000 område 112 ”Lillebælt” ligger ca. 800 meter ssø for projektområdet. Det vurderes 
derfor ikke at projektet vil medføre en påvirkning af det nærliggende Natura 2000 område Lillebælt. 
Etablering af de nye rev vil være til gavn for Natura 2000-områderne ved at udvide forekomsten og 
omfanget af naturtypen stenrev, som er en habitatnaturtype i natura 2000 området Lillebælt. 
 
Ved at planlægge anlægsperioden fra november- marts, forstyrres Marsvinene mindst muligt, da det er 
udenfor deres yngleperiode, hvor de er mest sårbare. Ligeledes er den anlægsperiode med til minimere støj 
og forstyrrelser af Marsvinene. Det er derfor vores vurdering at anlægsprojektet ikke vil medføre en 
væsentlig påvirkning at bilag IV arten Marsvinet. Stenrevene i projektet vil tillige medføre øget 
fourageringsmuligheder for marsvin grundet forventet øget forekomst af fisk ved revene, som der er 
erfaring for fra tidligere anlagte stenrev. 
 
Da selve anlægsfasen har en begrænset varighed (op til 4 uger) og med afstanden til Natura 2000 området, 
vurderes projektet ikke at have negativ betydning på de fugle der er på udpegningsgrundlaget. Projektet vil 
derimod have en positiv effekt på flere af fuglearterne, herunder edderfugl, idet de nye biotoper vil 
medføre flere fourageringsmuligheder.   
 
Se tillige bilag om natur. 
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F. Beskrivelse af planlagte arbejdsmetoder 
Kan evt. uddybes i bilag 

 

 

Vi forventer, at Gl. Ålborevet vil kunne udlægges i perioden Januar-Marts 2023, alternativt i perioden fra oktober 
2022 – april 2024, begger perioder ligger udenfor Marsvinenes yngleperiode. Stenene vil blive udlagt af et fartøj, der 
har erfaring i præcisionsudlægning af sten. Dette kræver et fartøj, som kan ligge helt stille på positionen enten ved 
hjælp af sænkbare støtteben eller via opankring i havbunden. 
 
Kolding Stenbank hører hjemme på Kolding Havn, som ligger ca 7 sømils sejlads fra Gl. Ålborevet. Det vil blive tale 
om ca. 15-20 ture mellem Kolding Havn og Gl. Ålbo – afhængig af det valgte fartøjs kapacitet og den præcise 
stenmængde. 
  

   

 
 

 G. Uddybning   

 Skal der i forbindelse med anlægget foretages uddybning?  

 

 
Ja  

 

 

  

Nej  

 

Hvis ja skal mængden for uddybningen angives  m³  

 

Beskrivelse af hvordan sedimentet fra uddybningen efterfølgende tænkes behandlet: 

 

 

 

     

 
  



   

 
   
   

Kystdirektoratet • Højbovej 1 • 7620 Lemvig   

Tlf. 99 63 63 63 • CVR 36876115 • EAN (drift)5798000893313 • EAN (anlæg)5798009812599 • kdi@kyst.dk • www.kyst.dk 11 

 

Gr. 02-04 Nr. 142a 

 
 

 H. Opfyldning   

 Skal der i forbindelse med anlægget foretages opfyldning på søterritoriet?  

 

 
Ja  

 

 

  

Nej  

 

Hvis ja skal mængden af opfyldningsmateriale angives  m³  

 

Beskrivelse af opfyldningsmaterialets kvalitet: 

 

 

 

     

 
 

     

 I. Nødvendige bilag  

 

Følgende bilag skal vedlægges: 
- Søkort med indtegnet anlæg 
- Matrikelkort med indtegnet anlæg 
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlæg 
- Målsatte snittegninger over eventuelle moler, broer mv. 
- Målfast oversigtskort med hele anlægget indtegnet 
- Samtykkeerklæringer fra berørte grundejere 

 

     

 Evt. andet relevant materiale:  

   

     

 
 

     

 J. Erklæring og underskrift  

 
Undertegnede ansøger erklærer, at oplysninger, der står i ansøgningen, er i overensstemmelse med de faktiske 
forhold. 

 

     

 Dato Fulde navn (benyt blokbogstaver) Underskrift  

 02.07.2022 Henning Bech-Larsen   

     

 
 

Ansøgningen sendes med post til: 
Kystdirektoratet 
Højbovej 1 
Postboks 100 
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7620 Lemvig 
 

Eller via e-mail: kdi@kyst.dk 

 
 

Vejledning til ansøgningsskema 
(vedrørende ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet) 

 
 
Punkt A. Oplysninger om ejere 
Her anføres navn, adresse mv. på ejere af den eller de matrikler, hvor anlægget opføres på eller 
ud for. Er der flere ansøgere, kan det anføres i et vedlagt bilag. 
 
Punkt B. Evt. repræsentant (entreprenør, ingeniør eller lignende) 
Her anføres navn, adresse mv. på den person, der fungerer som kontaktperson (projektansvarlig) 
under sagens behandling, det kan for eksempel være et entreprenør- eller ingeniørfirma.  
 
Punkt C. Offentliggørelse af oplysninger 
Kystdirektoratet er forpligtiget til at orientere naboer og andre berørte parter om ansøgninger om 
tilladelse til anlæg på søterritoriet. Ved orienteringen sker der altid en videregivelse af de 
oplysninger, som er angivet i skemaet. Endvidere offentliggøres ansøgningen på Kystdirektoratets 
hjemmeside. 
 
Punkt D. Anlæggets placering 
Her anføres projektets adresse, dvs. dets fysiske placering. Det er vigtigt for sagens behandling, at 
matrikelnumre samt ejerlav angives. Disse oplysninger kan findes i ejendommens skøde eller 
indhentes fra kommunen eller på internettet, f.eks. på www.miljoportalen.dk. 
 
Punkt E. Beskrivelse af anlægget 
Her beskrives anlægget i sin helhed. Beskrivelsen skal bl.a. omfatte formål og baggrund for 
anlægget, anlæggets udformning, en beskrivelse af hvilke materialer, der anvendes til anlægget og 
overvejelser over anlæggets indvirkning på strømningsforhold og den nærliggende kyst.  
 
Til anvendelse for en screening for VVM skal beskrivelsen ligeledes belyse nedenstående forhold. 
Anlæggets 

- dimensioner 
- kumulation med andre projekter  
- anvendelse af naturressourcer 
- affaldsproduktion, forurening og gener 
- risiko for ulykker, navnlig under hensyn til de anvendte materialer og teknologier 
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Anlæggets betydning for den miljømæssige sårbarhed i området særligt i forhold til  

- nuværende arealanvendelse 
- de tilstedeværende naturressourcers relative rigdom, kvalitet og regeneringskapacitet 
- det naturlige miljøs bæreevne med særlig opmærksomhed på kystområder, områder der er 

fredet eller omfattet af national og international natur- og miljøbeskyttelses 
lovgivning,tætbefolkede områder, områder der er af særlig betydning ud fra et historisk, 
kulturelt eller arkæologisk synspunkt 

 
Anlæggets potentielle påvirkninger herunder 

- påvirkningernes omfang (geografisk område og antal personer der berøres) 
- påvirkningernes grænseoverskridende karakter 
- påvirkningers grader og -kompleksitet 
- påvirkningens sandsynlighed 
- påvirkningens varighed, hyppighed og reversibilitet 

  
Beskrivelsen kan eventuelt suppleres med bilag. 
 
Punkt F. Beskrivelse af arbejdsmetoder 
Her angives hvilke arbejdsmetoder, der benyttes ved opførelsen af anlægget, bl.a. hvordan og 
hvornår arbejdet udføres. Angivelsen af arbejdsmetoder er vigtigt for vurderingen af anlæggets 
påvirkning på miljøet.  
 
Punkt G. Uddybning 
Hvis der i forbindelse med anlægget foretages en uddybning, skal det angives i kubikmeter, hvor 
stor en mængde sediment uddybningen omfatter, og ligeledes hvad der efterfølgende skal ske 
med sedimentet, f.eks. om det skal bruges til kystfodring, opfyldning mv. 
 
Punkt H. Opfyldning 
Hvis der i forbindelse med projektet foretages en opfyldning, skal omfanget af opfyldningen 
angives i kubikmeter materiale brugt til opfyldningen. Kvaliteten af materialet til opfyldningen skal 
belyses, specielt mht. om det er forurenet eller uforurenet materiale, der benyttes. 
 
Punkt I. Nødvendige bilag 
Følgende bilag skal foreligge, før en ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet kan 
behandles: 

- Søkort med anlægget indtegnet 
- Matrikelkort med anlægget indtegnet. Matrikelkort kan findes på www.miljoportalen.dk. 

Anlæg kan f.eks. indtegnes med tusch på matrikelkortet.  
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlæg 
- Målsatte snittegninger, der gør rede for anlæggets konstruktioner. På snittegningen angives 

f.eks. konstruktionernes højde, bredde, længde mv.  
- Målfast oversigtskort med hele anlægget indtegnet 
- Samtykkeerklæringer fra ejerne af alle berørte matrikler skal vedlægges, hvis anlægget 

strækker sig over mere end ansøger / ejers matrikel. Hvis en repræsentant for ejeren, f.eks. 
entreprenør- eller ingeniørfirma søger om tilladelse til anlægget på ejerens vegne, skal 
ansøgningen desuden vedlægges en samtykkeerklæring fra ejeren om, at han er 
indforstået med dennes repræsentation, samt at han er indforstået med, at anlægget 
opføres på hans ejendom.  
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Er der i forbindelse med anlægget lavet en strømningsanalyse eller lignende, er det hensigts- 
mæssigt at vedlægge den/dem som bilag for at belyse sagen bedst muligt. 
 
 
Hvis der er spørgsmål til ansøgningsskemaet, kan Kystdirektoratet kontaktes på tlf. 99 63 63 63 
eller på email: kdi@kyst.dk.  
 
Kystdirektoratet 



 Bilag 1. Placering af stenrev ved Gl. Ålbo 



Fra: Henning Bech-Larsen <henbe@kolding.dk> 
Sendt: 3. oktober 2022 11:24 
Til: Julie Elisa Søby 
Emne: VS: Ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet: Gl. Ålbo revet 
Vedhæftede filer: Redesign G. Ålbo 2.jpg 
 
Så prøver jeg lige med en korrekt mailadresse  
 
 
Venlig hilsen 
  
Henning Bech-Larsen 
Bankbestyrer for Kolding Stenbank 
— 
79 79 59 08  

21 77 15 30  

henbe@kolding.dk  

  

 

  

By- og Udviklingsforvaltningen  
Natur og vand  
— 
Nytorv 11 
6000 Kolding 
Kolding.dk  

  

 

 
 
Her kan du læse om kommunens behandling af personoplysninger - klik her  

Fra: Henning Bech-Larsen  
Sendt: 3. oktober 2022 11:00 
Til: Julie Elisa Søby <jusob@kolding.dk> 
Emne: Ansøgning om tilladelse til anlæg på søterritoriet: Gl. Ålbo revet 
 
Kære Julie Elisa Søby! 
 
Tak for din mail om vores ansøgning om tilladelse til etablering af stenrev nær Baltic Pipe ved Gl. Ålbo.  
 
Jeg fremsender hermed min korrespondance med Energinet omkring anlæg af stenrevet ved Baltic Pipe. 
 
Efter dialog med Energinet har vi således fjernet den ene del af revstrukturen, så afstanden til Baltic Pipe 
kommer op på de aftalte 30 meter.  
 
Af nedenstående mail fra Energinet fremgår det, at ”Energinet bakker op om forslaget om at etablere 
stenrev nær Baltic Pipes krydsning af Lillebælt.” jvfr. vores ansøgnings pasus herom: ”Bemærk, at ”rev1” 
som vist på Havnaturs rapport ikke længere er den del af dette projekt – og derfor fremgår den ikke af 
ovenstående stående skitse. Efter dialog/høring hos Energinet/Baltic Pipe er dette rev fjernet for at skabe 
en 30 meters afstand til Baltic Pipe  
rørledningen.” 



 
Vedhæftede fil ”Revdesign G. Ålbo 2.jpg” viser stenrevet som oprindeligt planlagt (som først blev fremsendt 
til Energinet). Af den fremsendte ansøgning kan det tydeligt, at revdesignet er justeret i forhold til 
Energinets kommentarer. 
 
I må sige til, hvis I har behov for yderligere dokumentation herfor. 
 
Venlig hilsen 
  
Henning Bech-Larsen 
Bankbestyrer for Kolding Stenbank 
— 
79 79 59 08  

21 77 15 30  

henbe@kolding.dk  

  

 

  

By- og Udviklingsforvaltningen  
Natur og vand  
— 
Nytorv 11 
6000 Kolding 
Kolding.dk  

  

 

 
 
Her kan du læse om kommunens behandling af personoplysninger - klik her  

Fra: Jacob Møller Sørensen <jms@energinet.dk>  
Sendt: 11. juli 2022 08:44 
Til: Henning Bech-Larsen <henbe@kolding.dk> 
Cc: Søren Peschardt <sop@energinet.dk>; Christel Jeanty Nielsen <CJT@energinet.dk>; Thomas Andreasen 
Boldsen <tab@energinet.dk> 
Emne: Etablering af stenrev ved Gl. Albo  
 
Hej Henning 
CC: Søren, Christel, Thomas. 
 
Din forespørgsel er efter nogen ture rundt i huset endt hos undertegnede.  
 
Energinet bakker op om forslaget om at etablere stenrev nær Baltic Pipes krydsning af Lillebælt. 
Jeg har dog umiddelbart et par bemærkninger, samt der er et enkelt punkt jeg skal vende med mine 
kolleger der er på ferie til 1/8, hvorefter jeg vil komme med vores bemærkninger. 
 
Placeringen af stenrevene i ledningens nærhed (ca 15 meter fra ledningsmidte) kan umiddelbart risikere at 
karambolere med eventuelle reparationsarbejder på ledningen i det usandsynlige tilfælde at der skal 
foretages reparationsarbejder på ledningen i nærhed af stenrevene. 
Energinet foreslår derfor en placering længere mod syd. 



I den forbindelse er det samtidig en bekymring om revene senere vil blive indstillet til særlig 
naturbeskyttelse eller sågar fredning, hvilket vil være yderst ubelejligt i forhold til fremtidige arbejder på 
gastransmissionsledningen. 
 
Vil du indledningsvist vende tilbage med Kolding Kommunes syn på dette?  
 
 
Venlig hilsen 
 
Jacob Møller Sørensen  
Gruppeleder, Chefkonsulent 
Asset Gas Support 
+4528299078  
jms@energinet.dk 
 
 
 

 
Energinet Gastransmission A/S 
Pederstrupvej 76 
2750 Ballerup  
www.energinet.dk 




